[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  _______.                                                                                             № _____
станица Ладожская
Об утверждении муниципальной  программы

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского

района» на 2019 год

В целях обеспечения эффективности использования ресурсного потенциала бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района    руководствуясь статьями 7,14 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:

         1. Внести изменение в муниципальную программу  «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского  района» на 2019 год, согласно приложения.
2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Тунгатова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Ладожского сельского поселения  Усть-Лабинского района Марчук Татьяну Михайловну.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Ладожского сельского  поселения

Усть-Лабинского района                                                                      Т. М. Марчук
 Приложение
к постановлению администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 17.10. 2018 года №  166
                                 Муниципальная  программа

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2019 год

ПАСПОРТ муниципальной программы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского  района» на 2019 год

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского  района» на 2019 год

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 13 января 1995 года № 7-ФЗ «О порядке освещения деятельности органов государственной власти в государственных средствах массовой информации», Закон Краснодарского края от 3 марта 1997 года № 66-КЗ «О государственной поддержке средств массовой информации Краснодарского края», Устав Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цели и задачи программы
	Обеспечение граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района, деятельности и публикации нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событий в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района, деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Сроки и этапы реализации
	2019 год

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в объеме 100,0 тысяч рублей

	Индикаторы целей программы
	Расширение информационного поля по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

Раздел 1.  ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
    Организация работы и связи со средствами массовой информации и на официальном сайте поселения, обеспечивает выполнение функции по информированию населения о деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района и осуществляет публикацию нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района. Информирование населения позволяет максимально оперативно реагировать на социально- политические, экономические процессы в обществе и отражать интересы органов местного самоуправления.
    Мероприятия, предусмотренные программой, соответствуют основным направлениям развития Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, отраженным в печатных средствах массовой информации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района.

    Особенностью программы является комплексный подход к поддержке и развитию печатных средств массовой информации.

    Эффективное решение проблемы обеспечения прав граждан в сфере информации, сохранения информационного пространства, укрепления морально-нравственных ценностей общества печатных средств массовой информации.

    Отказ от программных методов решения задач, связанных с обеспечением прав граждан в сфере информации, укреплением морально-нравственных ценностей общества, а также развитием культуры и сохранения  культурного наследия, повлечет за собой снижение качества услуг средств массовой информации, а также уровня информированности граждан о деятельности органов местного самоуправления.
    Целью программы является обеспечение прав граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района.

     Важными являются следующие цели:

    - освещение деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района;

    - содействие формированию у жителей района высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания, верности Отечеству, любви к малой Родине;

    - воспитание молодежи в лучших традициях кубанского казачества, народов, проживающих на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района;

     - публикация нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района;

     - обеспечение оперативного освещения в СМИ важнейших общественно-политических, социально-культурных событий Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, деятельности органов местного самоуправления Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района;

    - изготовление и размещение объекта видеопродукции (фильма, видеоролика, телепередачи);

    - содержание сайтов для размещения информации;

    - оценка информационных систем и разработка документов, регламентирующих работу информационных систем.

Глава  Ладожского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                Т. М. Марчук
[image: image1]